

国立大学法人大阪大学の中期計画新旧対照表

現行	変更案	変更理由
<p>VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1. 重要な財産を譲渡する計画</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 大学院言語文化研究科（箕面キャンパス）の土地（建物含む）の全部（大阪府箕面市栗生間谷東8丁目 2734 番地 80,087.49 m²）を譲渡する。 ・ 本部事務機構（箕面キャンパス）の土地（建物含む）の全部（大阪府箕面市栗生間谷東8丁目 2734 番地 55,280.87 m²）を譲渡する。 ・ 附属図書館（箕面キャンパス）の土地（建物含む）の全部（大阪府箕面市栗生間谷東8丁目 2734 番地 2,817.48 m²）を譲渡する。 ・ サイバーメディアセンター（箕面キャンパス）の土地（建物含む）の全部（大阪府箕面市栗生間谷東8丁目 2734 番地 372 m²）を譲渡する。 ・ 日本語日本文化教育センター（箕面キャンパス）の土地（建物含む）の全部（大阪府箕面市栗生間谷東8丁目 2734 番地 1,842.2 m²）を譲渡する。 ・ ひるぜんセミナーハウスの土地（建物含む）（岡山県真庭市蒜山上福田字ビハ谷9 2 1 番 3 3,440 m²）を譲渡する。 ・ 宮山外国人教師宿舎の土地（建物含む）（大阪府豊中市宮山町2丁目2 6 2 番 1 3 外 974 m²）を譲渡する。 	<p>VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1. 重要な財産を譲渡する計画</p> <ul style="list-style-type: none"> ・ 大学院言語文化研究科（箕面キャンパス）の土地（建物含む）の全部（大阪府箕面市栗生間谷東8丁目 2734 番地 80,087.49 m²）を譲渡する。 ・ 本部事務機構（箕面キャンパス）の土地（建物含む）の全部（大阪府箕面市栗生間谷東8丁目 2734 番地 55,280.87 m²）を譲渡する。 ・ 附属図書館（箕面キャンパス）の土地（建物含む）の全部（大阪府箕面市栗生間谷東8丁目 2734 番地 2,817.48 m²）を譲渡する。 ・ サイバーメディアセンター（箕面キャンパス）の土地（建物含む）の全部（大阪府箕面市栗生間谷東8丁目 2734 番地 372 m²）を譲渡する。 ・ 日本語日本文化教育センター（箕面キャンパス）の土地（建物含む）の全部（大阪府箕面市栗生間谷東8丁目 2734 番地 1,842.2 m²）を譲渡する。 ・ ひるぜんセミナーハウスの土地（建物含む）（岡山県真庭市蒜山上福田字ビハ谷9 2 1 番 3 3,440 m²）を譲渡する。 ・ 宮山外国人教師宿舎の土地（建物含む）（大阪府豊中市宮山町2丁目2 6 2 番 1 3 外 974 m²）を譲渡する。 ・ <u>桜の町宿舎（建物含む）（大阪府豊中市桜の町3丁目1 6 9 番 1 2181.87 m²）を譲渡する。</u> 	<p>施設・設備の老朽化等から、譲渡することを決定したため。</p>

(略)			(略)		
別表 (収容定員)			別表 (収容定員)		
学 部	文学部	660人	学 部	文学部	660人
	人間科学部	568人		人間科学部	568人
	外国語学部	2,340人		外国語学部	2,340人
	法学部	1,020人		法学部	1,020人
	経済学部	900人		経済学部	900人
	理学部	1,020人		理学部	1,020人
	医学部	1,330人 (うち医師養成に係る分野650人)		医学部	1,330人 (うち医師養成に係る分野650人)
	歯学部	318人 (うち歯科医師養成に係る分野318人)		歯学部	318人 (うち歯科医師養成に係る分野318人)
	薬学部	370人		薬学部	370人
	工学部	3,280人		工学部	3,280人
	基礎工学部	1,740人		基礎工学部	1,740人
研 究 科	文学研究科	311人 うち修士課程 38人 博士課程 (前期) 150人 博士課程 (後期) 123人	研 究 科	文学研究科	311人 うち修士課程 38人 博士課程 (前期) 150人 博士課程 (後期) 123人
	人間科学研究科	304人 うち博士課程 (前期) 178人 博士課程 (後期) 126人		人間科学研究科	304人 うち博士課程 (前期) 178人 博士課程 (後期) 126人
	法学研究科	106人 うち博士課程 (前期) 70人 博士課程 (後期) 36人		法学研究科	106人 うち博士課程 (前期) 70人 博士課程 (後期) 36人

経済学研究科	241人 うち博士課程（前期） 166人 博士課程（後期） 75人	経済学研究科	241人 うち博士課程（前期） 166人 博士課程（後期） 75人	
理学研究科	910人 うち博士課程（前期） 532人 博士課程（後期） 378人	理学研究科	910人 うち博士課程（前期） 532人 博士課程（後期） 378人	
医学系研究科	959人 うち修士課程 40人 博士課程（前期） 162人 博士課程（後期） 69人 博士課程 688人	医学系研究科	959人 うち修士課程 40人 博士課程（前期） 162人 博士課程（後期） 69人 博士課程 688人	
歯学研究科	175人 うち博士課程 175人	歯学研究科	175人 うち博士課程 175人	
薬学研究科	250人 うち博士課程（前期） 150人 博士課程（後期） 60人 博士課程 40人	薬学研究科	250人 うち博士課程（前期） 150人 博士課程（後期） 60人 博士課程 40人	
工学研究科	2,174人 うち博士課程（前期） 1,622人 博士課程（後期） 552人	工学研究科	2,174人 うち博士課程（前期） 1,622人 博士課程（後期） 552人	
基礎工学研究科	744人 うち博士課程（前期） 534人 博士課程（後期） 210人	基礎工学研究科	744人 うち博士課程（前期） 534人 博士課程（後期） 210人	
言語文化研究科	218人 うち博士課程（前期） 134人 博士課程（後期） 84人	言語文化研究科	218人 うち博士課程（前期） 134人 博士課程（後期） 84人	

国際公共政策研究科	133人 うち博士課程（前期） 70人 博士課程（後期） 63人	国際公共政策研究科	133人 うち博士課程（前期） 70人 博士課程（後期） 63人	令和3年度に行う情報科学研究科博士前期課程各専攻（情報数理学、コンピュータサイエンス、情報システム工学、情報ネットワーク学、マルチメディア工学、バイオ情報工学）の入学定員数の増に伴う変更。
情報科学研究科	375人 うち博士課程（前期） 246人 博士課程（後期） 129人	情報科学研究科	<u>412人</u> うち博士課程（前期） <u>283人</u> 博士課程（後期） 129人	
生命機能研究科	275人 （うち博士課程 275人）	生命機能研究科	275人 （うち博士課程 275人）	
高等司法研究科	240人 （うち専門職学位課程 240人）	高等司法研究科	240人 （うち専門職学位課程 240人）	
大阪大学・金沢大学・浜松医科大学・千葉大学・福井大学連合小児発達学研究科	45人 （うち博士課程（後期） 45人）	大阪大学・金沢大学・浜松医科大学・千葉大学・福井大学連合小児発達学研究科	45人 （うち博士課程（後期） 45人）	